
 
 

 

 

 

 

 

 

DECRETO D’URGENZA. N.41  del 25/01/2024 

IL DIRETTORE 

 

 
VISTA la L. 240/2010;  
VISTA la legge 6.11.2012, nr.190, e ss.mm.ii; 
VISTO il Regolamento che disciplina le modalità di organizzazione e di funzionamento del Dipartimento 
di Studi Umanistici, istituito con D.R. n. 3561 del 12.11.2012;  
VISTO: il decreto-legge 30 dicembre 2023, n. 215, “Disposizioni urgenti in materia di termini normativi”, 
in particolare l’art. 6, comma 4, che ha modificato l’art. 14, comma 6-quaterdecies, primo periodo, 
del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36 (come convertito dalla legge 29 giugno 2022, n. 79), 
disponendo che fino al 31 luglio 2024 le università possono indire procedure per il conferimento di 
assegni di ricerca ai sensi dell’articolo 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, nel testo vigente 
prima della data di entrata in vigore del decreto-legge n. 36/2022 (convertito con legge n. 79/2022); 
VISTA la Legge del 29 giugno 2022, n. 79 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 30 
aprile 2022, n. 36, e ss.mm.ii, recante ulteriori misure urgenti per l'attuazione del piano nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR)” che consente in regime transitorio l’attribuzione di assegni di ricerca ai sensi 
dell’ex art. 22 della Legge del 30 dicembre 2010, n. 240 a condizione che le relative risorse siano stato 
state già programmate alla data di entrata in vigore della legge; 
VISTO il Regolamento per gli Assegni di Ricerca - DR/2023/2269 del 08/06/2023;  
VISTA la richiesta del 24/01/2024 della Prof. ssa Maria Chiara Scappaticcio volta a bandire un Assegno di 
ricerca sul Fondo PRIN 2022, di cui è Responsabile Scientifico; 
VISTO l’art. 4, comma 2, del D.R. n. 2269 del 08/06/2023, che dispone che gli assegni di ricerca vengono 
emanati con decreto del Direttore del Dipartimento; 
VISTO il vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza di Ateneo 2021/2023; 
VISTI i Codici di Comportamento dei dipendenti pubblici e dell’Università adottati con Delibera di 
Consiglio di Amministrazione n. 36 del 30/01/2014, redatto in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 
54, comma 5, del d.lgs. n. 165 del 2001 e ss.mm.ii; 
ACCERTATA dall’Ufficio dipartimentale di Contabilità, la copertura finanziaria sul fondo de quo,; 
CONSIDERATO che per esigenze legate al Progetto di ricerca oggetto della richiesta di emissione del 
Bando per la selezione pubblica per l’affidamento di un Assegno di ricerca annuale, si rende necessario 
bandire in tempi brevi l’Assegno; 

DECRETA 
L’emissione del Bando dell’Assegno di ricerca annuale dal titolo: Roman Orientalism: Fragmentary Latin 
Historiography from the Eastern Roman Empire, sul Fondo PRIN 2022, Resp. Scientifico Prof.ssa Maria 
Chiara Scappaticcio. 
Il presente decreto sarà ratificato nella prossima Adunanza del Consiglio di Dipartimento. 
 
 

F.TO  Il Direttore del Dipartimento 
Prof.Andrea Mazzucchi 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I S

T
U

D
I U

M
A

N
IS

T
IC

I
P

G
/2024/0010542 del 25/01/2024

F
irm

atari: M
A

Z
Z

U
C

C
H

I A
ndrea


		2024-01-25T13:34:16+0000
	MAZZUCCHI Andrea




